
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26.08.2023  № Ш29-13-448/3 
г. Сургут 

 

О ведении и своевременное заполнение информационных  

систем ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа» 

 

В соответствии с приказом приказами департамента образования Администрации города 

от 12.11.2021 №12-03-771/1 «О ведении подсистемы «Зачисление» и «Электронный классный 

журнал» ГИС ХМАО-Югры «Цифровая образовательная платформа ХМАО-Югры (ГИС 

Образование Югры) в муниципальных общеобразовательных учреждениях», в целях реализации 

регионального проекта «Цифровая образовательная среда»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по ведению информационных систем ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя 

школа» на 2023/2024 учебный год согласно приложению. 

2. Возложить персональную ответственность за ведение информационных систем ИКОП 

«Сферум», ФГИС «Моя школа» на педагогических работников МБОУ СОШ №29, работающих 

в 1-11-х классах. 

3. Ответственным за работу в информационных системах ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа» 

при ведении и использовании информационных систем (на протяжении всего срока 

использования): 

3.1. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

3.2. Обеспечить реализацию требований законодательства РФ в области обработки персональных 

данных субъектов персональных данных. 

4. Заместителям директора по УВР Палько Р.А., Усцелёмовой Н.А. ответственным за ведение 

информационных систем ИКОП «Сферум» (Усцелёмова Н.А.), ФГИС «Моя школа» (Палько 

Р.А.): 

4.1. Проводить информирование всех субъектов образовательного процесса об используемых 

информационных системах в МБОУ СОШ №29; 

4.2. Проводить контроль ведения педагогическими работниками информационных систем. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

Исп.: Швец Н.В.  



Приложение 

к приказу  

от ____________ № _____________ 

 

 

План ведения информационных систем 

ИКОП «Сферум», ФГИС «Моя школа» на 2023/2024 учебный год 

 

Мероприятия  Срок 

наполнения  

Исполнители  

ИКОП «Сферум» 

Сформировать структуру ОУ на 

2023/2024 учебный год (создать 1-е 

классы, осуществить перевод 

обучающихся 2-10 классов) 

Не позднее 

05.09.2023 

Усцелёмова Н.А. 

100% регистрация педагогов и 

обучающихся ОУ в ИКОП «Сферум» 

Не позднее 

12.09.2023 

Усцелёмова Н.А. 

учителя- предметники; 

классные руководители 1-11 

классов 

Информирование, общение, проведение 

онлайн-уроков через сервисы и чаты 

ИКОП «Сферум» 

Постоянно  Администрация; 

учителя- предметники; 

классные руководители 1-11 

классов 

Общение в чатах (родительских, 

ученических) не менее 10-ти сообщений 

в неделю. 

Постоянно  классные руководители 1-11 

классов 

ФГИС «Моя школа» 

Сформировать структуру ОУ на 

2023/2024 учебный год (создать 1-е 

классы, осуществить перевод 

обучающихся 2-10 классов) 

Не позднее 

05.09.2023 

Палько Р.А. 

100% регистрация педагогов и 

обучающихся ОУ в ФГИС «Моя школа» 

 

Не позднее 

12.09.2023 

Палько Р.А. 

учителя- предметники; 

классные руководители 1-11 

классов 

Использование ресурсов ФГИС «Моя 

школа» не менее 3-х раз в месяц: 

- РЭШ, в том числе для направления 

ссылок учащимся на выполнение 

домашнего задания. 

Постоянно 

(не менее 3-

х раз в 

месяц) 

учителя- предметники; 

классные руководители 1-11 

классов 

 Использование ресурсов ФГИС «Моя 

школа» не менее 3-х раз в месяц: 

 - «Библиотека», в том числе для 

направления ссылок учащимся на 

выполнение домашнего задания. 

Постоянно 

(не менее 3-

х раз в 

месяц) 

учителя- предметники; 

классные руководители 1-11 

классов 

 

 


